วิทยานิพนธ์ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต, มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- เปรี๊ยะ ศรีอินทร์. (2540). ความพึงพอใจในการปฏิบัติงานของข้าราชการราชทัณฑ์ เรือนจำกลางคลองเปรม. วิทยานิพนธ์ศิลปศาสตรมหาบัณฑิต, มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์.
- สถาบันพัฒนาข้าราชการราชทัณฑ์. (2555). การจัดการความรู้ในงานราชทัณฑ์ประจำปี พ.ศ. 2555 Knowledge Management 2012. กรุงเทพมหานคร: โรงพิมพ์ราชทัณฑ์.
- อังคณี เล็บนาค. (2528). ปัจจัยที่มีผลต่อขวัญและการปฏิบัติงานของเจ้าพนักงานเรือนจำ. สังคมศาสตรมหาบัณฑิต, มหาวิทยาลัยมหิดล.